
28.04.2022

Об установлении и опубликовании итогов выборов депутата Мажилиса Парламента
Республики Казахстан, избираемого Ассамблеей народа Казахстана, вместо выбывшего,

состоявшихся 28 апреля 2022 года

В соответствии со статьями 9, 12, 44, 97 Конституционного закона Республики Казахстан от 28
сентября 1995 года «О выборах в Республике Казахстан», на основании протокола избирательной
комиссии города Нур-Султана о результатах подсчета голосов по выборам депутата Мажилиса
Парламента Республики Казахстан, избираемого Ассамблеей народа Казахстана вместо выбывшего,
Центральная избирательная комиссия Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующие итоги выборов депутата Мажилиса Парламента Республики Казахстан,
избираемого Ассамблеей народа Казахстана, вместо выбывшего:

за Кузиева Закиржана Пирмухамедовича подано 259 голосов или 60,94 процента голосов избирателей,
принявших участие в голосовании;

за Тварионаса Виталия Ионо подано 128 голосов или 30,12 процента голосов избирателей, принявших
участие в голосовании.

2. Считать избранным депутатом Мажилиса Парламента Республики Казахстан, избираемого
Ассамблеей народа Казахстана, Кузиева Закиржана Пирмухамедовича.

3. Опубликовать в средствах массовой информации прилагаемое сообщение об итогах выборов
депутата Мажилиса Парламента Республики Казахстан, избираемого Ассамблеей народа Казахстана,
вместо выбывшего.

Приложение...

Председатель

Центральной избирательной комиссии

Республики Казахстан

Н. Абдиров

Секретарь

Центральной избирательной комиссии

Республики Казахстан

М. Ерман

город Нур-Султан,

28 апреля 2022 года,

https://www.election.gov.kz/upload/docs/pril_20220426_477_29_rus.docx


№ 29/477


